

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

за январь-сентябрь 2019 года

Организация: **ПАО «МРСК Волги»**

Идентификационный номер налогоплательщика: **6450925977/997650001**

Вид деятельности: **Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям**

Организационно-правовая форма / форма собственности: **Публичные акционерные общества**

Совместная федеральная и иностранная собственность

Единица измерения: **тыс.руб.**

Форма по ОКУД

Дата (год, месяц, число)

по ОКПО

ИНН

ОКВЭД 2

по ОКФС /
ОКФС

по ОКЕИ

КОДЫ

0710002

2019 09 30

96956370

6450925977

35.12

12247 31

384

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	За январь-сентябрь 2019 года	За январь-сентябрь 2018 года
1	2	3	4	5
Доходы и расходы по обычным видам деятельности				
16	Выручка	2110	46 386 595	46 608 222
	<i>в том числе от:</i>			
	услуг по передаче и распределению электрической энергии	2111	46 079 575	45 918 593
	услуг по технологическому присоединению к сети	2112	180 911	521 404
	перепродажи электроэнергии и мощности	2113	—	—
	предоставления имущества в аренду	2116	65 773	62 313
	прочих товаров, продукции, работ, услуг промышленного характера	2117	59 070	104 977
	прочих товаров, продукции, работ, услуг непромышленного характера	2118	1 266	935
16	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	2120	(42 734 193)	(41 688 713)
	<i>в том числе от:</i>			
	услуг по передаче и распределению электрической энергии	2121	(42 483 497)	(41 436 668)
	услуг по технологическому присоединению к сети	2122	(165 475)	(129 140)
	продажи электроэнергии и мощности	2123	—	—
	предоставления имущества в аренду	2126	(19 448)	(23 509)
	прочих товаров, продукции, работ, услуг промышленного характера	2127	(58 874)	(92 627)
	прочих товаров, продукции, работ, услуг непромышленного характера	2128	(6 899)	(6 769)
	Валовая прибыль	2100	3 652 402	4 919 509
	Коммерческие расходы	2210	—	—
16	Управленческие расходы	2220	(967 843)	(824 723)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	2 684 559	4 094 786
17	Прочие доходы и расходы			
	Доходы от участия в других организациях	2310	530	1 336
	Проценты к получению	2320	156 553	122 751
	Проценты к уплате	2330	(117 168)	(114 707)
	Прочие доходы	2340	512 155	667 609
	Прочие расходы	2350	(1 019 213)	(469 172)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	2 217 416	4 302 603
18	Текущий налог на прибыль	2410	(680 425)	(1 255 209)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	220 843	284 047
18	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(67 610)	(23 302)
18	Изменение отложенных налоговых активов	2450	83 709	133 943
	Прочее	2460	(65 299)	(86 668)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	1 487 791	3 071 367

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	За январь-сентябрь 2019 года	За январь-сентябрь 2018 года
1	2	3	4	5
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		
	Совокупный финансовый результат периода	2500	1 487 791	3 071 367
11	Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2900	—	—
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2910	—	—

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

(подпись)

по доверенности №Д/19-391 от 06.08.2019



И.Ю. Пучкова

И.Ю. Пучкова

(расшифровка подписи)

«25» октября 2019 г.